
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №5» 

 

ПРИКАЗ 

 

01.09.2023г.         № 23 

 

о создании бракеражной комиссии  

на 2023-2024 уч.г. 

 

 В рамках компетенции образовательной организации ст.28 Федерального закона от 

29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях осуществления 

контроля за правильной организацией питания школьников, соблюдения технологии 

приготовления пищи и использования качественного ассортимента продуктов питания 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать бракеражную комиссию в составе: 

председатель комиссии: Лушниченко А.М. – заместитель директора по АХР; 

члены комиссии:  

Лазарева Р.В., заведующая производством; 

Сучкова Е.А., фельдшер. 

 

2. Данная бракеражная комиссия осуществляет свои полномочия сроком с 01.09.2023г. 

по 31.05.2024г. 

 

3. Членам комиссии ежедневно заносить в Журнал бракеража готовой продукции 

результаты органолептической оценки приготовленной пищи. 

 

4. Работа бракеражной комиссии регламентируется Положением о бракеражной 

комиссии МБОУ «СОШ №5», утвержденный приказом №714 от 30.08.2022г. 

 

 

Директор МБОУ «СОШ №5»   Н.Н. Шкурко 

 

С приказом ознакомлены: 

Лушниченко А.М. 

Лазарева Р.В. 

Сучкова Е.А. 

 


	В рамках компетенции образовательной организации ст.28 Федерального закона от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях осуществления контроля за правильной организацией питания школьников, соблюдения технологии приготовле...

		2023-09-05T13:13:05+0300
	Шкурко Наталья Николаевна




